
  1 von 4 

www.ris.bka.gv.at 

LANDESGESETZBLATT 
FÜR OBERÖSTERREICH 

Jahrgang 2023 Ausgegeben am 21. Dezember 2023 www.ris.bka.gv.at 

Nr. 121  Verordnung: Verordnung der Oö. Landesregierung, mit der die Gehaltsansätze für 

oberösterreichische Landesbeamtinnen und -beamte nach dem Oö. Landes-

Gehaltsgesetz angepasst werden 

 

Verordnung 

der Oö. Landesregierung, mit der die Gehaltsansätze für oberösterreichische 
Landesbeamtinnen und -beamte nach dem Oö. Landes-Gehaltsgesetz angepasst werden 

Auf Grund der §§ 30f und 34d Oö. Landes-Gehaltsgesetz, LGBl. Nr. 8/1956, in der Fassung des 
Landesgesetzes LGBl. Nr. 20/2022, wird verordnet: 

Artikel I 
Erhöhung der Gehaltsansätze 

1. Die Tabellen im § 28 Abs. 3 Oö. Landes-Gehaltsgesetz lauten: 

„ 
Dienst-
klasse 

Gehalts-
stufe 

Verwendungsgruppe 

 E D C B A 

 Euro 

  1 1.946,5 2.010,5 2.074,8   

  2 1.964,3 2.039,5 2.113,3   

 I 3 1.982,0 2.068,3 2.151,8   

  4 1.999,6 2.097,4 2.190,7   

  5 2.017,3 2.126,4 2.229,3   

  1 2.034,9 2.155,0 2.267,9 2.267,9  

  2 2.052,7 2.184,2 2.307,5 2.318,2  

 II 3 2.070,4 2.212,8 2.349,9 2.371,0  

  4 2.087,6 2.242,0 2.391,6 2.423,3  

  5 2.105,6 2.270,7 2.433,9   

  1 2.123,5 2.300,7 2.476,3 2.476,3 2.747,6 

  2 2.141,2 2.332,2 2.521,5 2.532,4  

  3 2.158,3 2.363,5 2.567,1 2.590,7  

  4 2.176,3 2.395,4 2.615,2 2.651,9  

 III 5 2.194,2 2.427,3    

  6 2.211,8 2.458,7    

  7 2.229,3 2.546,7    

  8 2.247,1     

  9 2.264,7     



 Oö. LGBl. Nr. 121/2023 - ausgegeben am 21. Dezember 2023 2 von 4 

www.ris.bka.gv.at 

 

Gehalts- 
stufe 

Dienstklasse 

„ 

IV V VI VII VIII IX 

Euro 

1   3.831,9 4.614,5 6.124,3 8.597,4 

2  3.287,8 3.940,3 4.755,3 6.432,1 9.061,5 

3 2.641,6 3.396,6 4.048,3 4.894,6 6.739,6 9.525,7 

4 2.741,2 3.505,1 4.190,7 5.202,1 7.204,1 9.990,5 

5 2.848,4 3.614,1 4.333,0 5.509,8 7.668,0 10.455,0 

6 2.958,1 3.722,8 4.475,4 5.817,8 8.132,4 10.918,9 

7 3.067,9 3.831,9 4.614,5 6.124,3 8.597,4  

8 3.178,2 3.940,3 4.755,3 6.432,1 9.061,5  

9 3.287,8 4.048,3 4.894,6 6.739,6   

Artikel II 
Erhöhung der Zulagen und der Zuschläge zum Grundgehalt 

1. Die Tabelle im § 30 Oö. Landes-Gehaltsgesetz (Verwaltungsdienstzulage) lautet: 
 

„ Dienstklasse Euro 

„ 

I - V 215,0 

VI - IX 273,1 

2. Die im § 30b Abs. 2 Oö. Landes-Gehaltsgesetz (Pflegedienstzulage) festgesetzten Beträge lauten: 
- in Z 1 „74,1 Euro“ 
- in Z 2  „194,6 Euro“ 
- in Z 3  „233,5 Euro“ 

3. Die im § 30c Abs. 2 Oö. Landes-Gehaltsgesetz (Pflegedienst-Chargenzulage) festgesetzten Beträge 
lauten: 

- in Z 1 „280,3 Euro“ 
- abweichend von Z 1 ab 20 Mitarbeitern „560,8 Euro“ 
- in Z 2 „0 Euro“ 
- in Z 3  „663,2 Euro“ 
- in Z 4  „770,1 Euro“ 
- in Z 5  „939,9 Euro“ 
- in Z 6  „1.110,5 Euro“ 
- in Z 7  „939,9 Euro“ 

4. Die Tabelle im § 30d Abs. 3 Oö. Landes-Gehaltsgesetz (Leistungszulage) lautet: 
 

„ in der Verwendungsgruppe Euro 

„ 

E 92,3 

D 116,7 

C 133,3 

B 187,3 

A 299,0 

5. Im § 34c Oö. Landes-Gehaltsgesetz tritt anstelle des jeweils festgesetzten Betrags von „123,8 Euro“ der 
Betrag von „135,1 Euro“, anstelle des Betrags von „110,5 Euro“ der Betrag von „120,6 Euro“, anstelle des 
Betrags von „107,2 Euro“ der Betrag von „117,0 Euro“, anstelle des Betrags von „62,0 Euro“ der Betrag 
von „67,7 Euro“ und anstelle des Betrags von „60,0 Euro“ der Betrag von „65,5 Euro“. 



 Oö. LGBl. Nr. 121/2023 - ausgegeben am 21. Dezember 2023 3 von 4 

www.ris.bka.gv.at 

6. Die Tabelle im § 55 Abs. 1 Oö. Landes-Gehaltsgesetz (Gehalt Lehrerinnen und Lehrer) lautet: 
 

„ 
Verwendungsgruppe 

“ 

Gehaltsstufe 
L 3 L 2b 1 L 2a 1 L 2a 2 L 1 L PA 

Euro 

1 2.219,5 2.409,0 2.589,3 2.745,6  3.306,9 

2 2.246,9 2.446,3 2.657,4 2.822,2 3.055,5 3.306,9 

3 2.273,9 2.482,5 2.724,8 2.902,0 3.157,3 3.306,9 

4 2.302,4 2.520,5 2.794,8 2.981,0 3.258,0 3.574,8 

5 2.331,6 2.560,4 2.869,0 3.060,1 3.403,6 3.842,7 

6 2.377,9 2.667,3 3.018,4 3.219,2 3.647,5 4.111,2 

7 2.450,0 2.776,3 3.173,5 3.411,4 3.892,0 4.380,1 

8 2.525,4 2.896,4 3.327,8 3.602,6 4.136,1 4.646,1 

9 2.605,8 3.016,7 3.504,0 3.823,9 4.380,5 4.911,1 

10 2.689,2 3.135,9 3.680,6 4.045,3 4.623,2 5.175,9 

11 2.773,7 3.255,5 3.857,5 4.266,9 4.863,7 5.439,7 

12 2.866,2 3.419,6 4.033,7 4.488,7 5.104,7 5.704,3 

13 2.958,0 3.582,7 4.211,8 4.706,7 5.345,3 5.968,6 

14 3.050,3 3.747,0 4.388,3 4.925,0 5.585,8 6.233,4 

15 3.178,2 3.910,5 4.564,3 5.143,1 5.826,5 6.497,5 

16 3.305,7 4.056,0 4.717,8 5.337,0 6.067,2 6.848,8 

17 3.432,8 4.207,3 4.878,0 5.539,6 6.308,8 7.201,2 

18     6.642,7 7.553,2 

7. Die Tabelle im § 165 Abs. 1 Oö. Landes-Gehaltsgesetz (Gehalt Schulaufsichtsdienst) lautet: 
 

„ 

Gehaltsstufe 
Verwendungsgruppe 

„ 

S 2 S 1 

1 4.455,2 5.645,2 

2 4.653,4 5.921,1 

3 4.851,1 6.197,4 

4 5.048,3 6.473,1 

5 5.246,2 6.749,3 

6 5.577,5 7.026,1 

7 5.908,6 7.301,5 

8 6.239,1 7.638,9 

9 6.570,6 8.026,2 

10 6.902,1 8.414,5 

8. Die im § 165 Abs. 3 Oö. Landes-Gehaltsgesetz festgesetzten Beträge der Dienstzulage lauten: 

Für die Beamtinnen bzw. Beamten der Verwendungsgruppe S 1, die durch sechs Jahre dieser 
Verwendungsgruppe angehören: „198,4 Euro“. 



 Oö. LGBl. Nr. 121/2023 - ausgegeben am 21. Dezember 2023 4 von 4 

www.ris.bka.gv.at 

Wenn diese Beamtinnen bzw. Beamten der Verwendungsgruppe S 1 durch zwölf Jahre angehören: 
„396,7 Euro“. 

9. Der im § 165 Abs. 4 Oö. Landes-Gehaltsgesetz festgesetzte Betrag der Dienstzulage lautet: 

Für die Beamtinnen bzw. Beamten der Verwendungsgruppe S 2, die durch zwölf Jahre dieser 
Verwendungsgruppe angehören und zwei Jahre in der höchsten Gehaltsstufe verbracht haben: 
„232,9 Euro“. 

Artikel III 
Inkrafttreten 

Diese Verordnung tritt mit 1. Jänner 2024 in Kraft. 
 

Für die Oö. Landesregierung: 
Mag. Stelzer 

Landeshauptmann 
 
 

 

Dieses Dokument wurde amtssigniert. Informationen zur Prüfung des elektronischen Siegels und des Ausdrucks finden 

Sie unter: https://www.land-oberoesterreich.gv.at/amtssignatur 

 


		2023-12-21T11:07:29+0100
	Example User




